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ÅRSMELDING FOR HOLMEN MENIGHET 2021   

2021 ble et nytt år preget av varierende grad av avstand, smittevern og for mange også 
smittefrykt. Med oss inn i året hadde vi gode smittevernrutiner og erfaring med digitale 
løsninger og møter utendørs. Stor kreativitet og innsatsvilje ble lagt for dagen slik at mange 
fikk oppleve meningsfylt fellesskap. Erfaringen fra 2020 med å arrangere konfirmantleir uten 
å reise på leir kom til nytte, og ungdommene hadde et imponerende hjemmebasert opplegg. 
Det var likevel ting som ikke lot seg gjennomføre. Dette gjaldt særlig på våren, da både kroa 
og en del andre aktiviteter måtte legges på is. Utover sommeren og høsten fikk en gradvis 
gjenåpning. Gleden over igjen å kunne være samlet og oppleve «stinn brakke» og fysisk 
samvær toppet seg på førjulsmessen og flere fantastisk flotte konserter på senhøsten før vi 
igjen måtte finne fram munnbindene og vi avsluttet året med en ny jul med 
utegudstjenester. 

Menighetens økonomi i 2021 var i stor grad preget av pandemien. Regnskapet vitner om 
betydelig mindre aktivitet enn i et normalår. Kontingenter og billettinntekter er lavere enn vi 
er vant med. Vi skulle gjerne sluppet å se denne nedgangen, som vi håper er midlertidig. Det 
er, alt tatt i betraktning, likevel positivt at vi går i pluss. Det skyldes både god og ryddig 
økonomistyring, der avlyste aktiviteter har gitt tilsvarende begrensning i utgiftene, og en 
gledelig testamentarisk gave til menigheten. I 2021 kunne vi for øvrig se et resultat av en 
tidligere gave: En stilig og funksjonell carport for kirkebussen sto ferdig nedenfor kirken. 

Menighetens stab har jobbet iherdig gjennom et krevende år med vanskelige begrensninger 
og restriksjoner. Utskiftninger i gruppen har skapt ekstra utfordringer. Men 2021 avsluttes 
med optimisme og tro på at vi har et godt grunnlag og vil få mye å glede oss over i det nye 
året. 

Kristen A. Tveter 
menighetsrådsleder 

MENIGHETSRÅDET 2021  

Medlemmer: Varamedlemmer: 
Lars Duvaland - leder Astrid Heltne 
Kristen Askjem Tveter - nestleder og  Liene Dinvalde 
vararepresentant i Fellesrådet Olav Karstad Isachsen 
Olav Karstad Isachsen Bjørn Harald Plyhn 
Cathrine Haugen Kåsa Tor Helge Øvrevik 
Cathrine Jensen - representant i Fellesrådet 
Inger-Hilde Schumacher Hillesund 
Ingun Møgedal Brustugun 
Maria Telle Aubert (permisjon) 
Marta Haugstad 
Gunstein Vetrhus - sokneprest 
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ANSATTE I 2021 

Holmen menighet 

Gunstein Vetrhus sokneprest 100 % 
Ida Buen Hanevold kapellan 100 % 
Stein Erik Horjen prostiprest 50 % (til august)  
Kari Anne Omberg Lier prostiprest 50 %/ (fra august) 
Frode Nordahl daglig leder 100 % (til desember) 
Marilyn Brattskar kantor 100 % 
Thomas Hauge diakoniarbeider 80 % (til juli) 
Heidi Milde trosopplæringsleder 0-12 år 100 % (til august), 

diakoniarbeider 100 % (fra august) + fung. daglig leder i desember 
Ann Hansen trosopplæringsleder 0-12 år 100 % (fra september) 
Siw-Christine Bodal-Pilegård trosopplæringsmedarbeider 0-12 år 50 % 
Norunn Edvardsen kroaansvarlig og frivilighetskoordinator 50 % (til februar) 
Stilyian Minchev vaktmester/renhold 80 %, 

vaktmester/renhold/frivillighetskoordinator 100 % (fra mars) 
Ingebjørg Kosmo barnekordirigent 20 % 

Holmentoppen barnehage 

Elin Dahlen barnehageleder 25 % (til juli) 
Maria Forvik barnehageleder 25 % (fra november) 
Marianne Thøring pedagogisk leder 100 % 
Anna Gertner barnehagelærer 100 % 
Heidi Støle Baardsrud barnehagelærer/fagarbeider 100 % (fra februar) 
Sitanon Holter assistent 
Karen Walentin Aandewiel vikarassistent (fra november) 
Tove Tunge assistent/tilkallingsvikar 
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MENIGHETENS ØKONOMI 2021 
 

Økonomiutvalget har bestått av Birgitte N. Tveter og Bjørn Plyhn (leder). I tillegg har daglig 
leder vært til stede i møtene. Økonomiutvalget har avholdt fire møter i 2021. 

Menighetsrådet foretok en gjennomgang av utvalgene 10.11. 2021, og økonomiutvalget ble 
besluttet avviklet. 

Aktivitetene i Holmen menighet har også i 2021 vært preget av Covid-19-pandemien. Dette 
har også påvirket økonomien.  

 
Holmen menighet: 

Driftsinntekter for Holmen menighet uten barnehage var 3,3 mill. kr mot budsjett 2,1 mill., 
som var 1,2 mill. høyere enn budsjett. Dette skyldes i hovedsak økning i tilskudd og gaver.                                                                                                       

Tilskudd/gaver fra andre er bokført med 1,6 mill. som var 1 mill. kr høyere enn budsjettert.  
Menigheten har mottatt en testamentarisk gave på 1 mill. kr. 

Menigheten har også mottatt koronakompensasjon fra Asker kommune for årene 2021 og 
2020 på kr. 167.082.  

Sum driftskostnader utgjør 2 mill. kr mot budsjett 2,4 mill. kr. Vi har brukt mindre på kjøp av 
varer og tjenester og hadde noe lavere lønnskostnader enn budsjettert på grunn av lavere 
aktivitet hovedsakelig grunnet korona. 

Netto driftsresultat viser da et mindre forbruk (overskudd) på 1,3 mill. kr mot budsjett som 
viste et merforbruk (underskudd) på 0,3 mill. kr. Netto driftsresultat ble da 1,6 mill. kr bedre 
enn budsjett.  

 
Holmentoppen barnehage: 

Sum driftsinntekter var 3,2 mill. kr mot budsjett 3,3 kr. Både medlemskontingenter og 
tilskudd ble noe lavere enn budsjettert. Sum driftsutgifter var 3,2 kr mot budsjettert 3,1 kr. 
På grunn av noe større utgifter til innkjøp av oppvaskmaskin, rørleggerarbeid og annet 
innkjøp av utstyr. Årets resultat ble da et lite merforbruk (underskudd) på kr 28.812 mot 
budsjett som viste et mindreforbruk (overskudd) på kr. 169.463. 

 

  Holmen menighet  Holmen  Holmentoppen  

  inkl. barnehage  menighet  barnehage 

       
Sum driftsinntekter -6 476 965  -3 273 174  -3 203 791 
Sum driftsutgifter 5 233 021   2 000 090   3 232 931 
Brutto driftsresultat -1 243 944  -1 273 084  29 140 
Netto finansinntekter -19 147   -18 819   -328 
Netto driftsresultat -1 263 091   -1 291 903   28 812 
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Investeringer: 

Carporten til kirkebussen ble ferdigstilt i 2021. Investeringen beløp seg totalt til 930.763 kr. 
hvorav 94.668 kr påløp i 2020. Menigheten mottok et tilskudd på 120.000 kr fra Asker 
Kirkelige Fellesråd og mva-kompensasjon på 167.215 kr. Netto investeringen på 668.860 kr 
for 2021 er belastet kirkebussens bundne fond. 

Hendelser som har hatt innflytelse på årsregnskapet: 

• Inntektene fra førjulsmessen, andre salgsinntekter og billettinntekter var vesentlig 
høyere enn foregående år (2020) 

• Menigheten mottok en testamentarisk gave på 1,0 mill. kr 
• Givertjenesten og andre tilskudd var lavere enn foregående år 
• Offer til egen virksomhet var noe lavere enn foregående år 
• Turaktiviteter har vært høyere enn foregående år, men vesentlig lavere enn budsjett 
• Utgifter knyttet til menighetens drift har vært omtrent på nivå med 2020, men lavere 

enn budsjettert 
• Carporten til kirkebussen ble ferdigstilt og investeringen i 2021 var 668.860 kr ekskl. 

mva. 

Kasse/bank er totalt kr 8.654.617 som omfatter både menigheten og barnehagen. 

Summen av disposisjonsfondene er kr 4.235.791, herav er barnehagens disposisjonsfond 
kr 2.144.633. 

Summen av de bundne fond er kr 2.955.893, herav er bundet fond til kirkebussen kr 
2.365.828. 

 

 

 

Bjørn Plyhn   
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ÅRSMELDING FOR HOLMENTOPPEN BARNEHAGE 2021 
 

Antall barn:  
Barnehagen hadde fra januar til juni 14 barn, og åtte 
av dem var under tre år. Fra august til desember har 
vi hatt 14 barn, hvorav syv av disse var under tre år. 
Per dags dato har vi 14 barn hvorav åtte av disse er 
under tre år. Dette utgjorde henholdsvis 22, 21 og nå 
22 plasser. Vi har høsten 2021 hatt tre førskolebarn 
hos oss. Holmentoppen har et eget 
skoleforberedende opplegg og følger Asker 
kommunes retningslinjer for overgang 
barnehage/skole. 

Barnehagens satsningsområder:  
Sosial kompetanse, lek, språk og voksenrollen. Disse 
satsningsområdene står sentralt i all vår tid med 
barna. Leken har en egenverdi og skal ivaretas, og de 
ansatte støtter, veileder og anerkjenner barna i sin lek  
og utforskning. Vi jobber med språk i lekegrupper og 
ved å bruke språket aktivt gjennom bøker, lek, sang 
og spill. Vi har faste temaer hver måned, og jobber 
med disse gjennom samtaler, kunst, drama, musikk 
og refleksjon. Kroppslig lek og uteaktiviteter står også 
sentralt i vår hverdag, og vi har faste turdager for de 
eldste barna. En gang i uka har vi førskoleklubb for 
noen av barna hvor vi jobber med en spennende 
aktivitetsbok og andre skoleforberedende aktiviteter. 
Vi begynte i januar 2022 med et prosjektarbeid om  
småkryp, som strekker seg frem til sommeren. 

Med mange barn fordelt på flere alderstrinn er det 
naturlig å dele barnegruppa i to: småbarn og 
storebarn. Samlingsstunder og pedagogiske 
aktiviteter blir lagt opp etter barnas alder og utvikling. 
Alle barn skal føle glede og mestring hos oss. 
Gjennom høsten har vi jobbet med temaer som: høst, 
brannvern, forut-aksjonen og India, vennskap og 
relasjoner, vinter og jul. Adventstiden ble litt annerledes i år, som alt annet, pga. covid og 
smittevernhensyn, men vi har kost oss med juleforberedelser. Vi har laget julegaver, hatt 
adventssamlinger og barna har gått luciatog i kirken for de ansatte på menighetskontoret. Vi 
har også hatt nissefest med besøk av julenissen. 

Barnehagen markerte også i år FN-dagen ved å samle inn penger til FORUT-aksjonen. 
Månedens tema var India, og barna jobbet med indisk kunst og kultur og indisk dans og 
musikk i oktober. På slutten av prosjektet auksjonerte barna bort sin egen kunst til sine 
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foreldre, og pengene ble gitt til et veldedig formål. Dette er noe flere av barna fortsatt 
snakker mye om, og som har gjort stort inntrykk og gitt masse glede og solidaritetsfølelse. 

Samarbeid med andre ansatte i menigheten:  
I løpet av året har vi hatt tidvis kontakt med Ann Hansen som er trosopplærer i menigheten. 
Pga. covid har vi dessverre ikke kunnet ha et like tett samarbeid som tidligere år, men dette 
ønsker vi å starte opp med igjen nå som situasjonen har roet seg. Vi skal blant annet få besøk 
av Ann i tiden før påske, og vi skal på påskevandring i Holmen kirke i april i regi av Ann. Vi 
setter stor pris på samarbeidet og det oppleves som verdifullt for både store og små. 
Menighetens kirketjener, Stiliyan Minchev, hjelper barnehagen med store og små prosjekter 
på en ukentlig basis, og han er fast sjåfør av kirkebussen når vi skal på lange utflukter. Han er 
en stor ressurs for barna og barnehagen. 

 

Samarbeidsutvalgets sammensetning høsten 2021: 

Foreldrenes representanter Eiernes representanter Personalets representanter 
Halvor Ehrnst John Grimsby, kirkesjef Heidi Baarsrud, barnehagelærer 
Axel Grønning Ingun Møgedal Brustugun, 

menighetsrådet 
Sitanon Holter, assistent 

 Maria Forvik, bhg.leder (fra 
nov.) 

Marianne Thøring, ped.leder 
(sekretær) 

 

 

 

Marianne Thøring 
pedagogisk leder 
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KIRKESTATISTIKK 2021 
 
Hvert år leverer Holmen menighet statistikk over menighetens virksomhet. I denne 
oversikten er tall for de tre siste årene tatt med. Både 2020 og 2021 er år som er sterkt 
preget av smittevernrestriksjoner på grunn av corona-epidemien. Mange aktiviteter har vært 
helt eller delvis stengt ned i store deler av året. 
 

Fra statistikken 2021 2020 2019 

Innmeldte 6 6 15 

Utmeldte 50 32 37 

Døpte i Holmen kirke 64 61 63 

Konfirmerte 132 136 144 

Vigde 4 1 7 

Gravferd 81 66 59 

Totalt antall gudstjenester avholdt i soknet 82 71 71 

Gudstjenester - frammøte til sammen 5343 5711 13808 

Familiegudstjenester –  
antall gudstjenester/frammøte (ikke julegudst.) 

3/436 3/355 9/1979 

Julaftensgudstjenester 4/299 3/380 4/1775 

Ungdomsgudstjenester – antall 
gudstjenester/frammøtte (ikke konf.gudst.) 

2/181 6/646 1/340 

9



Konfirmasjonsgudstjenester 8/1108 6/1025 7/3193 

Nattverdgudstjenester/Nattverdgjester 46/2224 36/2496 43/4619 

Det totale antall gudstjenester er høyt (82), fordi vi har hatt mange dåpsgudstjenester og 
flere gudstjenester pr. søndag på grunn av frammøtebegrensninger. 

Vi gleder oss over at dåpstallet holder seg stabilt og viser en liten stigning fra fjoråret. I 
perioder er ressurser er blitt satt inn for å ha korte gudstjenester for hvert enkelt dåpsbarn. 
Vi gleder oss også over et fortsatt høyt antall konfirmanter (132). Takk til kapellan og kateket 
og flere i staben som arrangerte to vellykkede ”bo hjemme”-leirer i kirka. De åtte 
konfirmasjonsgudstjenestene ble strømmet og gjorde at mange flere enn de 1108 
fremmøtte i kirka fikk med seg gudstjenestene. 

Heller ikke i år fikk vi gjennomføre skolegudstjenester før jul, og det blir en viktig oppgave å 
ta opp igjen det gode samarbeidet skole-kirke i 2022.  

Et høyt antall gravferder (88) viser tydelig at det er behov for 2,5 prestestillinger i Holmen. 
Sorgarbeid er viktig og krever mye ressurser. 

I tillegg til fysiske gudstjenester og samlinger har menigheten laget digitale andakter og 
sangvideoer som har nådd mange. Også i år ble påskefeiringen i hovedsak digital, og mye 
arbeid ble lagt ned i andakter, gudstjenester og sang- og musikkinnslag. 

2021 ble et nytt annerledes-år som utfordret oss som menighet. Flere har kjent på et behov 
for å samles til bibellesning, stillhet, lystenning, bønn og samtale, og våren 2021 ble det 
startet ei åpen samtalegruppe hver torsdag. Gruppa har blitt et viktig pulsslag i menighetens 
liv. 

I urolige og utfordrende tider er det styrke, trøst og håp i ordene fra Salme 31: 
”Herre, jeg søker tilflukt hos deg … Mine tider er i din hånd.” 

Gunstein Vetrhus 
sokneprest 
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GUDSTJENESTEUTVALGET 2021 
 

Utvalget består av: 

Olav Karstad Isachsen leder 
Kirsten Bleskestad  
Tone Bovim  
Gunstein Vetrhus sokneprest 
Marilyn Brattskar kantor 

 

Utvalget har hatt ca. fire møter, og har også i 2021 hatt én stor sak, nemlig å legge til rette 
for at menigheten kan fastsette «ny hovedordning for gudstjenesten». Utvalget har drøftet 
dette i flere omganger, basert på materiale utsendt fra Kirkerådet. I mai ble det arrangert en 
gjennomgang for Menighetsrådet og noen andre utvalgte for å få nærmere kjennskap til de 
musikalske valgmulighetene. På dette grunnlaget lagde utvalget et forslag, og deler av dette 
ble prøvd ut i noen gudstjenester etter sommeren. Menighetsrådet vedtok ny hovedordning 
for gudstjenesten i oktober, basert på liturgien fra 1977. Samtidig er det et ønske og 
intensjon om å kunne variere ut fra tema og liturgisk musikk som det er tradisjon for i 
Holmen, bl.a.  det som er laget av Marilyn Brattskar. 

Utvalget har sendt menighetsrådet et forslag til mandat, men har for øvrig ikke hatt andre 
saker. 

 

Mars 2022 

Olav K. Isachsen 
leder 
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ÅRSMELDING FRA EIENDOMSUTVALGET 2021/22 

De fleste fysiske møter har utgått pga. pandemien, men det har vært aktivitet i aktuelle saker 

EU har jobbet med følgende saker: 

Nye stoler til 
menighets-salen 

Kirken er listeført noe som setter begrensinger på hva vi kan gjøre både på 
innsiden og utsiden av bygget. 

Vi har fått tillatelse til å fornye stolene under visse forutsetninger.  Det er 
viktig å velge en stol dom passer det arkitektoniske uttrykket arkitekten 
hadde da kirken ble tegnet og bygget. Sammen med Biskopens kontor er det 
landet på en Jærstol med fast og polstret sete. Setet må gå i dempet 
naturfarver. Ullstoff fra Gudbrandsdalen veveri i naturfarve er valgt. 

Bestilling er foreløpig ikke utført. Utvalget jobber videre med saken og 
forventer en avslutning ila kort tid. 

Carporten, Carporten er nå ferdigstilt. Mangler ferdigattest fra Asker Kommune. Det kan 
ta tid, da det er stort arbeidspress i Asker kommune for tiden. Når man får en 
byggetillatelse varer den i 3 år, så vi har god tid. Det er sendt inn varsel om 
ferdigstilling, og denne er purret opp.  

Attesten forventes innen rimelig tid, og saken vil da formelt avsluttes. 

Lydanlegg VI har innhentet et tilbud for å etablere et brukervennlig løsningsalternativ 
hvor man gjenbruker eksisterende høyttalersystem i kirkerommet, men 
legger til nytt lys, lydprosessor og styresystem for kontroll av lyd og lys. Det vil 
også være mulig å legge til prosjektor. Det innhentede tilbudet inkluderer 
Lydprosessor, touchpanel, lyskastere, trådløst mikrofonsystem, 
svanehalsmikrofon og høyttaler inn i menighetssalen. 

Det er avsatt 35.000,- i fellesrådets budsjett til å oppgradere lydanlegget. 

Utvalget jobber videre med saken. 

Kirkeklokke Nye motorer til kirkeklokkene, med nytt styresystem. Disse skal kunne styres 
via en APP på telefon. Penger er bevilget og det er gitt "grønt lys" til 
prosjektet.  

Alt vil være på plass ila april 2022. 

Gressklipper Det er i samråd med Even Fogh besluttet en ny plassering av gressklipperen. 
Den blir nå plassert borte ved lekeapparatene. Den blir altså flyttet fra 
gangveien. Målet har vært å sikre gangveiens bredde og tilgjengelighet for 
gående. 
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Byggesaken/fortau Det har vært flere dialogmøter med kommunen. Siste møte ble det enighet 
om at Kommunen skulle utferdige en mulighetsstudie hvor fortauet blir 
tegnet inn på siden hvor det er eneboliger, og ikke på Holmen kirkes side av 
veien. Resultatet av mulighetsstudien foreligger. Resultatet ser bedre ut sett 
fra Menighetens perspektiv. 

  

Vi jobber videre med saken. 

Ny E-18 Det er invitert til et møte med veivesenet 6. april 2022 for berørte parter i 
Asker på Thon Hotel Oslofjord Sandvika, eller 27. april 2022 på Vegvesenets 
prosjektkontor i Philip Pedersens vei 20.  

Eiendomsutvalget håper å kunne stille i et av disse viktige møtene. 

 Medlemmer  Stiliyan Minchev, Catty Cathrine Jensen og daglig leder 

 

 

 

Catty Cathrine Jensen 
leder 
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ÅRSMELDING FOR HOLMEN MENIGHETS DIAKONIUTVALG 2021 
 

Utvalgets medlemmer: 

Inger Friedl Sveum leder 
Heidi Milde diakoniarbeider/sekretær 
Bjørn Schwensen  
Thomas Hauge  
Tove Jahreie  
Inger-Hilde Hillesund menighetsrådet 

 

Diakoniutvalget har hatt ti møter og behandlet 30 saker. 

Diakoniutvalget har flere arbeidsgrupper som har ansvar for hver sine oppgaver; 
sorggrupper, besøkstjeneste til hjemmeboende, jubilanttjeneste, sang og besøksgrupper til 
omsorgsboliger/sykehjem, seniorturer, nyttårslunsj, stillhets- og flerkulturelt arbeid. 
Diakonale tiltak er også Kirkekroa og kirkebussen som har egne styringsgrupper og økonomi.  
Forbønnstjenesten er også knyttet til diakonien. 

Hovedmålet er å fremme nestekjærlig omsorg med inkluderende og fellesskapsbyggende 
arbeid, og styrke menighetens og lokalsamfunnets arbeid med å forebygge og hjelpe 
menneskelig nød. Diakonien skal også preges av bønnetjenesten for kirken vår og mennesker 
som har behov for forbønn lokalt og globalt, samt arbeide for å bli en grønnere menighet. 

Strategi- og tiltaksplan som er utarbeidet etter menighetsrådets mal benyttes og evalueres. 

Det er et tett og nært samarbeid med diakonen som leder arbeidet. Diakonen organiserer 
tjenesten, og søker å være en inspirator for de ca. 70 frivillige. Mange er engasjerte, og er 
med i flere utvalg og oppgaver. Diakonen er også en viktig koordinator mot andre 
menigheter, offentlige myndigheter og frivillige organisasjoner.  

Diakoniutvalgene i prostiet legger vekt på samarbeid for at mangfoldigheten kan bli større.  
Lørdagsklubben, tiltak for psykisk funksjonshemmede er et prostitiltak som er ledet av 
diakon i Østenstad. 

Holmen, Østenstad, Asker og Vardåsen menigheter tilbyr sorggrupper for voksne på tvers av 
menighetene Vi samarbeider for å koordinere gruppene. Høsten 2021 har det vært med 7 
personer i sorggruppe her i Holmen kirke. Gruppa ledes av diakoniarbeider Heidi Milde og 
Evy Kjøningsen fra Østenstad menighet. 

En gang i året inviteres ledere for kommunens sorgarbeid, der de gir informasjon om 
sorggrupper for barn, ungdom og unge foreldre. Dette arbeidet har i 2021 vært nedprioritert 
pga. coronarestriksjoner. 

Diakonene i prostiet samarbeider med Røde Kors, Frivillighetssentralen og 
hjemmesykepleien ang. besøkstjenesten, møtes en ganger i året. 

Diakonene er fortsatt menighetens kontakt person i forhold til tiltak/arbeid mot flyktninger. 
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Språkkafe har hatt bra oppslutning, med deltakere fra 6 ulike land. Det har vært noe 
varierende oppmøte under pandemien.  

Stillhetskveldene, også kalt «Vandring mot påske», ble gjennomført. 

 
ÅNDELIG LIV 

Mål: Bidra til livsnære gudstjenester, der mennesker kan kjenne seg møtt i den livssituasjon 
de er 

• Tatt initiativ til og deltatt i forbønnsgudstjenester og skaperverkets dag i juni.  
• Minnegudstjeneste for sørgende på Allehelgenssøndag 7. november  
• Bønnetjenesten er opprettholdt. Behovet for dager som var ubesatt ble dekket av en 

frivillig 
• For hele Asker; Kvinnenes internasjonale bønnedag ble gjennomført som et digitalt 

arrangement 
 

UNDERVISNING 

Mål: Gi mulighet for møteplasser der voksne kan utvikle sitt trosliv 

• Vandring mot påske. 3 meditasjonskvelder før påske 
• Holder andakter på Supermandagene 

 

LEDELSE OG ADMINISTRASJON 

Mål: Rekruttere, styrke og inspirere frivillige medarbeidere til tjeneste ut fra den enkeltes 
nådegaver, evner, interesser og ønsker. 

• Diakonen hadde en inspirasjonssamling for frivillige i august, og en samling for 
frivillige i oktober.   

• Frivillige knyttet til Kroa og gudstjenestene ble invitert på en inspirasjonssamling på 
høsten der demensteamet i Asker kommune holdt foredrag 

• Diakon har veiledning og informasjonssamtaler med frivillige medarbeidere   
   

TJENESTE 

Mål 1: Møte mennesker i sorg og andre livskriser. 

• Ny sorggruppe fra høsten 2021, ledet av Heidi Milde og Evy Kjøningsen.  
• Gjennomført to samarbeidsmøter om sorgarbeidet i prostiet. 

 

Mål 2: Arbeide for at menigheten er et inkluderende fellesskap gjennom holdningsskaping og       
konkrete tiltak. 

• Kroa er et populært sted med en lav terskel; gjennomsnitt på 25 besøkende høsten 
2021.  
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• Jubileumshilsen: Besøkskorpset på 30 frivillige delte ut ca. 200 blomster til eldre 
jubilanter. For å spare utgiftene gir man nå en stor rose, fra Holmen blomst, med 
gratulasjonskort 

• Fire forskjellige sang- og besøksgrupper som går til Torstadtunet og Vestre Nes og 
nye Nesbru bo- og omsorgssenter. Til sammen ca. 15 frivillige medarbeidere. 
Det er også en gruppe som besøker ensomme, sårbare hjemmeboende. 

• I tillegg forgår en stille besøkstjeneste ved at naboer og bekjente viser aktiv omsorg, 
noe som gjør at Holmen er en levende omsorgsmenighet langt ut over det som skjer 
eller registreres fra kirkens hus. 

• Begrensede muligheter for sosialiseringstiltak og smittevern gjorde at det ikke ble 
arrangert sommerturer. 

• Likeså ble nyttårslunsjen avlyst grunnet strenge koronarestriksjoner. 
• Språkkafeen på mandager har hatt varierende oppslutning i høst. 
• Prostitilbud til psykisk utviklingshemmede fortsetter på lørdager – med en 

gudstjeneste i november. Lørdagsklubben har deltatt på to gudstjenester i prostiet og 
hatt egen sommertur. 
 

Mål 3: Skape økt bevissthet om ansvaret for å forvalte skaperverket og arbeid for rettferdig 
fordeling. 

• Som grønn menighet er vi forpliktet til å jobbe videre med å øke bevisstheten og 
engasjementet rundt miljø, forbruk og rettferd. 

• Tiltakene i handlingsplanen av 2007 er satt ut i livet og er blitt fulgt opp ved 
skaperverkets dag. 

• Det ble også gjennomført grønn salgsbod på årets førjulsmesse, med bruksting og 
strikkeplagg, samt lykkehjul. 

• På slutten av året ble det fremmet forslag om mulighet til solcellepanel på 
kirkebyggtaket og forslag til andre grønne tiltak som det skal arbeides videre med. 

• Det ble gjennomført en grønn gudstjeneste i Teglen, felles for prostiet. 
• Det ble rundt juletider gitt noe hjelp til utsatte mennesker i nød. 

  

Det er viktig at diakonien ser og tar ansvar og arbeider aktivt for Holmen kirke og nærmiljø - 
vår grønne menighet!   

 

UTSENDELSE 

      Mål: Forkynne evangeliet i handling. 

• Dette er et ønske som vi håper å medvirke til at skal fungere i vår menighet. 
• Bidra til diakonalt fokus i gudstjenestene som DU er delaktige i. 
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VIDERE ARBEID 

• Det har vært etterspørsel etter besøk til hjemmet og til ensomme på sykehjem, så 
det er stadig behov for nye besøkere. Det er også behov for flere i bønnetjenesten og 
jubilantblomst-tjenesten.  
 

• Bidra til at supermandag får blomstre og utvikle seg ved å fortsette språkkafeen og 
rekruttere nye frivillige medarbeidere. 
 

• Bidra til å opprettholde tiltak som grønn messe og skaperverkets dag. Jobbe for å 
Gjennomføre grønn uke i 2022. 

• Støtte opp om prostisamarbeid og nyetablert grønn arbeidsgruppe i menigheten. 

 

 

Inger Friedl Sveum     Heidi Milde  
leder                   diakoniarbeider 
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ÅRSMELDING FOR UNGDOMSUTVALGET I HOLMEN MENIGHET 2021 
 

Utvalgets medlemmer:  

Marta Haugstad representant fra menighetsrådet og utvalgsleder 
Ida Kristin Buen Hanevold prest 
Silje M. Ljosland menighetspedagog 
Erlend Storaker  
Inger-Hilde Hillesund representant fra menighetsrådet 
Cathrine Haugen Kåsa representant fra menighetsrådet 

 

Målsetningen for utvalget er å være et støttende, inspirerende og rådgivende organ for 
ungdoms-arbeidet i Holmen menighet.  

Utvalget har hatt seks møter i løpet av året. Et av møtene var sammen med barne- og 
trosopplærlingsutvalget. Møtene har vært gode og konstruktive, og de som representerer 
staben har vist imponerende pågangsmot og optimisme tross nok et krevende år preget av 
begrensninger pga. koronapandemien. 

Det er svært vanskelig å drive ungdomsarbeid uten fysisk oppmøte. Mye av undervisningen 
for konfirmantene har måttet foregå via skjerm. For de som skulle være med som KRIK-
konfirmanter, ble mange samlinger avlyst, de deltok da i vanlig undervisning. Det ble 
arrangert en svært vellykket bo hjemme-konfirmantleir i august. 24 ungdommer har deltatt 
på lederkurs i høstsemesteret. De fleste av disse er 10.-klassinger fra årets konfirmantkull. 

KRIK Holmen ungdom ble nedlagt høstsemesteret 2021 pga. naturlig frafall fra de eldste 
ungdommene (studier, folkehøyskole, militæret) og vanskelig rekruttering av nye, yngre 
medlemmer.  

 

Marta Haugstad 
utvalgsleder 
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ÅRSMELDING 2021 FOR KOMMUNIKASJONSUTVALGET (KU) 
 
Medlemmer:  

Astrid Heltne MR-representant, leder 
Elisabeth Brøndal Fellestjenester/frivillig 
Gjermund Johre frivillig 
Elisabeth Harlem Eide permisjon 
Norunn Edvardsen stab, medlem til mars 2021 
Silje M. Ljosland stab, medlem fra høsten 2021 

 
Møter:  
Utvalget har hatt ni møter i 2021, hvorav de fleste digitalt. 
 
Aktivitetsnivå:  
Det har i flere perioder vært mindre behov for å koble oss inn, fordi 
aktiviteter ble avlyst. Godt trykk på kommunikasjonen rundt Førjulsmessen 2021, 
men likevel mindre enn året før, da vi måtte gjøre mye digitalt nybråttsarbeid. 
 
Samarbeidsformer:  
Dette er videreført: “Intranett” på Google Workspace for 
Nonprofits for deling av dokumenter og markedsføringsmateriale, bilder med mer. 
Felles mailadresse: nettsider@holmenkirke.no. Denne adressen brukes nå også av 
staben og andre frivillige når de henvender seg til oss. 
 
Det ble avholdt møte med ny daglig leder, Frode Nordahl, i januar. I november deltok 
KU på møte med staben for å avklare roller og ansvar. Det var viktig for KU å få 
avklart ansvaret for de ulike kanalene nå som flere i staben er aktive på nettsiden og 
FB. Staben har ansvaret og KU bistår ved behov. KU er ikke involvert i kommunikasjon og 
oppdateringer på FB-gruppen til de enkelte aktivitetene. 
 
Kommunikasjonskalaler:  
Kommunikasjonsutvalgets bistand har i stor grad vært konsentrert rundt i disse kanalene: 
● www.holmenkirke.no 
● Menighetens facebook-side 
 
Utvalget har i tillegg vært aktive med å legge ut på menighetens Youtube-kanal og 
administrert elektronisk billettsystem og oppgjør, https://billett.holmenkirke.no/ . 
Informasjonsskjermen i kirken har i lange perioder vært ute av drift. I løpet av høsten 
ble ny Chromebox installert, og vi har oppfordret til at skjermen står på søndag og 
mandag som et minimum. 
 
Førjulsmessen:  
Astrid var KUs representant i komitéen og stilte på de fleste planleggingsmøtene. 
Førjulsmessen ble i hovedsak gjennomført fysisk, noe som betydde noe mindre press 
sammenlignet med året før. Vi gjenbrukte bannere, tekster og bakgrunnsbilder fra tidligere 
år. For å lage mer profesjonelle profilbilder og oppslag, for eksempel for konserten, brukte vi 
også i år Canva.com. Silje og Gjermund har blitt proffe på å lage Canva-materiale. KU har en 
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fellesmappe med materiale vi kan gjenbruke. KU leverer en egen evaluering av årets 
Førjulsmesse til leder av komitéen. 
 
Web/EPi (nettløsningen): 
● MR-sidene: oppdatering og vedlikehold: Astrid. Legger ut møte-agendaer, referater og 
oversikt over utvalg og utvalgsledere. 
● Korene: Det ble ryddet i menypunktene Musikk og Virksomhetsområder 
(Barn, Unge, Voksne). 
● Presentasjon av staben og aktiviteter før nytt skoleår: Vi hadde en ambisjon om å få til 
dette, men det ble ikke gjennomført. 
● Desember: også i år laget vi en samleartikkel med oversikt over alt som skulle skje i 
Holmen før jul og publiserte dette på forsiden. Vi måtte endre oversikten midt i desember 
pga. ny nedstengning. 
 
Strømming og bruk av video-materiale:  
Dette har det blitt en økt bruk av, strømming delvis grunnet pandemien (konfirmasjons-
gudstjenestene). Når det gjelder bruk av video, har for eksempel korene brukt videoer for å 
formidle smakebiter i forkant av arrangementer. Et annet eksempel er video som intro til 
konkurransen “Hva heter salmen?”. KU ved Gjermund har særlig vært involvert i publisering 
av dette materialet. 
 
Publiseringskalender:  
Dette er en plan for hva som skal publiseres når og av hvem. Denne ble oppdatert og tatt i 
bruk igjen høsten 2021 for å ha en kontroll på Førjulsmessen og aktivitetene i desember ble 
fulgt opp. 
 

 

Januar 2022, 
Kommunikasjonsutvalget 
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TROSOPPLÆRING 0 -13 ÅR  
 

Grunnlaget for trosopplæringen i Holmen kirke tar utgangspunkt i Den norske kirkes (DNK) 
visjon. Hovedvisjonen til DNK er som følger1: En raus og tydelig kirke hvor barn og unge får 
hjelp til å leve livet i tro, håp og kjærlighet,  

Videre ser vi på verdier: 

Troverdig      

Raus 

Omsorgsfull 

Engasjerende 

Nyskapende 

 

Dette er utgangpunktet for en god trosopplæring, fordi i Holmen kirke ønsker vi at barn og 
unge skal ha følelse av at kirken er et sted der ansatte og frivillige kan omgås med 
troverdighet, være raus med hverandre, vise omsorg i situasjoner der det trengs, være 
engasjerte for hverandre og bidra med å skape noe nytt.  Kirken er også en læringsarena, der 
disse verdiene kan utveksles og er i samspill med hverandre. Trosopplæringen i Holmen kirke 
kan være en fin arena for barn og unge til å utforske og bli kjent med den kristne troen 
gjennom deltakelse på ulike arrangementer, samt ta del i det store kristne fellesskapet.  

I Holmen kirke tilbys det et varierende tilbud til barn og unge 0-18 år, og alle aktivitets-
tiltakene er tilpasset hver aldersgruppe.  Variasjon og innhold er lagt med pedagogisk 
ramme, og det er også et viktig aspekt å huske på at enkelte barn har behov for tilrette-
legging. Dette er noe det må tas hensyn til.  

Vi har også et barne- og trosopplæringsutvalg, og utvalget har møttes to ganger høsten 
2021. Utvalget består av leder Ingun Brustugun og representantene Lene Johannesen, 
Ingebjørg Kosmo, Trine Fasseland og Ann Hansen.  

Holmen kirke skal i 2022-2023 revidere den lokale trosopplæringsplanen. Dette arbeidet 
skulle blitt startet opp i november, men da nåværende menighetspedagog som har ansvar 
for 13- 18 år, slutter i januar, ble det bestemt at planen kan vente til en ny menighets-
pedagog/kateket er på plass.   

Høsten 2021 fikk Holmen kirke en ny trosopplærer, Ann Hansen. Trosopplæreren har 
bakgrunn fra et annet kirkesamfunn, og det å begynne i Holmen har vært både læringsrikt og 
spennende.  

 

1 Visjon og verdier - Den norske kirke (kirken.no) 
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Når det gjelder planlegging og gjennomføring av aktiviteter, vil jeg rette stor takknemlighet 
til alle frivillige og staben som har vært rause på tilbudssiden og bidratt. En stor takk til hver 
av dere for deres innsats i 2021. 

I år feirer vi frivillighetens år og hva er en kirke uten frivillige? Frivilligheten er på mange 
måter hjørnesteinen i samfunnet, også i Den norske kirke. 

Holmen kirke trenger flere frivillige til å bidra med hver sin «talent»-gave i kirken. Ildsjeler er 
absolutt viktige bidragsytere!   

 

AKTIVITETER 

Gjennom høsten har det vært faste kontinuerlige aktiviteter. Disse er som følger: 

Babysangsang: Foreldre som er hjemme med babyer har vært invitert til sang og lek på 
mandager kl. 13.00-14.00. Dette er et lavterskeltilbud der foreldre uavhengig av nasjonalitet 
og status kan komme og være med. Gjennom hele høsten har det vært regelmessig tilbud 
om babysang, med godt oppmøte. Gruppen har også en egen Meta-Facebook-gruppe.  

Den siste samlingen ble gjennomført rett før nye smitteverntiltak ble iverksatt 12. desember.  

Supermandag: Består av legoklubb, småtroll, lek og moro, fortellerstund og middagstilbud.  

Det har vært veldig varierende oppmøte på disse mandagene.  Det har vært en trofast 
deltaker som har vært med gjennom høsten. 

Samlingene har ofte startet med en fellessamling med Hoppy - utarbeidet av KFUK/KFUM.  

På grunn av varierende oppmøte har opplegget vært veldig ulikt. Man har sett an behovet til 
barna som har vært til stede.  

Samarbeid med barnehage: Barnehagene som sokner til Holmen kirke, fikk invitasjon til å bli 
med på barnehagegudstjeneste i desember. Dette utgikk på grunn av smitteverntiltakene 
som ble innført 12. desember, og det samme gjelder besøk i barnehagene.  

Det ble gjennomført et barnehagebesøk i Holmentoppen barnehage.  

Søndagsskolen: Det var søndagsskoletilbud én gang høsten 2021 og ingen deltok. Ny 
trosopplærer har brukt tid på å bli kjent med andre aktiviteter og planlegging. Håper på et 
bedre søndagsskoletilbud våren 2022. 

Diakonalt arbeid i trosopplæring: Det diakonale arbeidet har hatt sin tilstedeværelse og 
fokus i TO, og det er nødvendig og verdifullt. Diakoniarbeider Heidi Milde har vært med på 
ulike aktiviteter og tiltak gjennom høsten 2021.  
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Aldersrettede tiltak 

• 1 år: Babysang
• 2 år: Babyteater - avlyst pga. mangel på ressurser og Covid-19
• 3 år: Småtroll, søndagsskole og babyteater, sistnevnte avlyst pga. Covid-19
• 4 år: Fireårsbok, småtroll, legogruppe og søndagsskole
• 5 år: Påskeverksted og teateret ”Oi, se jula varer helt til påske” ble avlyst i kirken i år,

men det ble laget en digital påske-videosnutt og det ble også utdelt aktivitetshefte og
materiell som de kunne jobbe med hjemme i egne kohorter.

• Det ble tilrettelagt for et rebusløp for familier med premietrekning i etterkant.
• Denne aldersgruppen fikk også invitasjon til juleverkstedet som ble arrangert i 29.

november.
• 6 år: Seksårsboka, fortellerstund, småtroll og legogruppe
• 7 år: Juleverksted med besøk av de Hellige tre konger avlyst pga. Covid-19
• 8 år: Halloween-fest
• 9 år: Harry Potter-fest var et samarbeidsarrangement med Heggedal menighet
• 10 år: Globalløpet avlyst pga. Covid-19.
• 11 år: Lys våken avlyst pga. Covid-19 og mangel på ressurser
• 12-13 år: Senkveld og Get together, ikke vært en del av planen i 2021
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UNGDOMSARBEID OG TROSOPPLÆRING FOR 13-18 ÅR  
 

Konfirmant  

Nyansatt menighetspedagog, Silje M. Ljosland, startet i stillingen 1. mars 2021. Oppstart av 
konfirmantåret var derfor lagt til midten av mars måned dette året.  

Den tredje smittebølgen gjorde at vi måtte 
avlyse konfirmantfestivalen og gjennomføre 
de fleste konfirmantundervisningene i 
grupper, digitalt. Foreldremøter på våren ble 
strømmet. Konfirmantene kunne velge 
mellom KRIK og Kirkekonfirmant, fem grupper 
totalt. Mange av KRIK-treningene ble 
dessverre avlyst pga. koronarestriksjonene. 

Digitale samlinger fungerer greit til 
kunnskapsformidling, men ikke så bra for 
relasjons-bygging og utøvelse av trospraksiser. 
Gleden var derfor stor over at sommerleiren 
kunne gjennomføres i Holmen kirke. De 137 
konfirmantene ble delt i to grupper og var på 
leir tre dager hver. De sov hjemme, men 
hadde aktiviteter og undervisning på dagtid. 
Her var det leid inn utescene, benker og bord. 
Uteområdet var fylt opp med hengekøyer, 
volleyballnett og andre uteaktiviteter. Det var 
konsert, escaperoom, brettspill, foodtruk som 
serverte thailandsk mat og aktiviteter organisert av engasjerte og inkluderende unge 
frivillige ledere. Vi laget rett og slett Holmen om til vårt eget koselige leirsted!   

På leiren hadde vi med oss en entusiastisk og inkluderende ledergjeng med ungdommer. 
Noen av dem med hovedansvar for leiren (i samarbeid med ansatte), og MiLKere som fikk 
prøv seg som ledere for første gang.  

Konfirmasjonsgudstjenestene var preget av plassbegrensninger, men de ble live-strømmet 
så gjestene kunne få se konfirmasjonene. Det var åtte konfirmasjonsgudstjenester fordelt på 
to helger, med mye vakker musikk.  

 
Ungdomsarbeidet 
 
Ungdomsarbeidet i Holmen har vært i endring de siste årene. Mange av de eldste, trofaste 
ungdommene har flyttet for studier og folkehøyskole. Det har ikke vært så lett å rekruttere 
nye inn i faste aktiviteter. Crossing ble lagt ned i 2020, da det var vanskelig å rekruttere inn 
nye ungdommer her. Det gir samtidig mulighet til å tenke nytt og finne nye muligheter for å 
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samles i kirka, og ta tempen på hva frivillige har lyst å bidra med. Samtidig finnes det faste 
aktiviteter i Holmen for ungdom som Serafene, KRIK og speideren. 

Utpå våren inviterte vi til digital samling for fjorårets MiLKere. Før sommerferien inviterte vi 
til fire lavterskel skogs/fjellturer. Men deltakelsen uteble. I høst var det en åpen kveld der 
ungdom kunne komme innom og hente dagboken de skrev på konfirmantleir (flere kull ble 
invitert), ingen hentet boken sin. Det var også planlagt ungdomskveld og «hjem til jul»-
samling for studenter og ungdom. Disse utgikk pga. strengere restriksjoner. Vi har brukt mye 
tid på å være i kontakt med frivillige og tidligere deltakere i ungdomsarbeidet for at de skal 
vite at vi gjerne vil ha dem med igjen så fort det blir enklere å samles i større grupper/vi kan 
ha med flere ledere på leirer o.l. 

Mangel på kontinuitet er utfordrende for å bygge (opp) et ungdomsarbeid. Både 
generasjonsskifte, utskiftning/permisjoner blant ansatte de siste årene og periodevise 
nedstenginger under pandemien kan ha spilt en rolle her. Vi ser frem til at flere blir vaksinert 
og vi har mulighet til å samles fysisk igjen, i både små og store grupper.  

 
Lederkurs  
 
Lederkurset MiLK hadde i 2020/2021 18 deltakere. Siste samling var i mars. Det var 
begrenset med mulighet for praksis i barne- og ungdomsarbeidet gjennom kursperioden. 
Flere av disse deltok som ledere på sommerens konfirmantleir. En fantastisk gjeng som vi 
gjerne vil ha med oss på neste konfirmasjonsleir også!  

Høsten 2021 inviterte vi alle 17- og 18- åringer til lederkurs for videregåendeelever. Noen få 
meldte seg på og de fikk tilbud om å følge lederkurset med 10. trinn. Lederkurset for 10. 
trinn har 24 deltakere. Vi har endret litt i form og innhold. Det er åtte samlinger på 
halvannen time. Kurset går nå over en lengre periode. Akuttgruppen hold førstehjelpskurs 
for gruppen. Vi fikk stimuleringsmidler fra kirken nasjonalt, og dette gjør at lederkurset er 
helt gratis dette skoleåret.   

 

Ida Buen Hanevold    Silje M. Ljosland 
prest      menighetspedagog 

 

 

  

25



ÅRSRAPPORT FOR BARNEKORENE I HOLMEN KIRKE 2021 
 
Kor-året startet med avlysning av urpremieren på Papa Panov og forbud mot korøvelser. 
Forbudet ble opphevet i slutten av januar og vi kunne igjen ha øvelser. 

Det varte ikke lenge før det ble strammet inn igjen, og påskemusikalen, som vi planla å spille 
11. april, måtte avlyses andre år på rad. Noen sentrale scener fra musikalen ble spilt inn 
både i kirken og ved Hvalstrand, med ytterst få kormedlemmer, og disse scenene ble flettet 
inn i de digitale gudstjenestene som ble sendt Skjærtorsdag, Langfredag og 1. påskedag. 

12. april laget en av Serafene; Malin, en kjempefin kahoot med spørsmål fra påsken og 
Bibelen. Dette ble erstatning for korøvelse denne mandagen, men uken etter fikk vi starte 
opp igjen: først et par mandager med utendørsøvelser – før vi igjen kunne øve inne. 

Vi satte sammen et program til en musikalsk gudstjeneste, 6. juni, med utdrag fra musikalen 
Miriam og sanger vi ellers hadde øvd på i den noe turbulente korsesongen. Nå var det 
endelig lov til å ha 100 til stede i kirken, og det ble «fullt hus». 

Oppstart etter sommerferien var 30. august, og dette semesteret fikk vi endelig jobbet 
kontinuerlig og innendørs helt fram til jul, hvor høydepunktet var en strålende Luciakonsert 
13. desember. 

Dessverre måtte vi avlyse julespillet i barnehagegudstjenesten som var planlagt 17. 
desember, minikonsert ved Neselva Hageby 23. desember og julespillet 24. desember, 
grunnet galopperende omikron-smitte og nye restriksjoner. Igjen gikk vi for en digital løsning 
og laget nå en julefilm med Gunstein som prest og med scener fra julemusikalen med noen 
få korister. Noen av disse ble med på julaftens utendørsgudstjeneste hvor de sang små 
utdrag fra samme musikal. 

Det har vært et vanskelig år med restriksjoner, strenge smittevernregler, avlysninger og 
usikkerhet. Likevel har vi hatt en økning i antall kormedlemmer. Per 01.01.2022 teller 
Aspirantene 11 medlemmer, His Angels 19 medlemmer og Serafene 11 medlemmer. 

Fra høsten 2021 har vi dessverre ikke hatt foreldregruppe, en ordning som har fungert fint 
tidligere, men det er vanskelig å rekruttere nye foreldre til dette vervet i disse utfordrende 
tider. Samarbeidet og kontakten med foreldrene fungerer likevel svært bra! Det bakes og 
hjelpes til med servering og med kostymer når det trengs! 
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AKTIVITETER

Serafene (ungdomsskolen/videregående) 

• Deltar i innspilling av påskefilmer i mars (med HA)
• Deltar i Musikalsk gudstjeneste 6. juni (med HA og Aspiranter)
• Noen Serafer deltar som barn i «sound of music»-utdraget på Dameensemblets

«sveitsisk aften» 25. september
• Deltar på Marilyns jubileumskonsert 24. oktober
• Synger minikonsert for gruppe av frivillige i Holmen 28. oktober
• Deltar på åpning av førjulsmessen med minikonsert 13. november
• Deltar på Steinerskolens julemarked 21. november med minikonsert (m HA)
• Deltar på Bob Dylan-konserten 27. november
• Synger Luciakonserten (med HA) 13. desember
• En seraf deltar på juleaftens utendørsgudstjeneste

 Fra musikalsk gudstjeneste 6. juni 

        Serafene med sin egen solist, Nora (t. v. med gitar) på Bob Dylan- 
                                                                               konsert, fremfører «Knock Knock Knocking on Heaven’s Door» 
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His Angels (3. - 7. klasse) 

• Innspilling av «supermandag-sangen» i februar 
• Innspilling av gudstjenestesang 6. mars 
• Innspilling av påskegudstjenester med utdrag fra musikalen, noen få deltar på dette 
• Deltar på musikalsk gudstjeneste 6. juni 
• Synger sommerkonsert (sammen med Aspirantene) ved Holmentunet 14. juni. 
• Deltar på høsttakkefest 17. oktober (sammen med Aspirantene) 
• Deltar på konsert i Asker kulturhus med Musica Sinfonietta med et Halloween-innslag 

31. oktober 
• Synger minikonsert under førjulsmessen 13. november 
• Synger minikonsert under Steinerskolens julemarked 21. november 
• Synger Luciakonsert 13. desember (med Serafene) 
• Innspilling av deler fra julemusikalen i desember 
• Deltar ved julaften utendørsgudstjeneste (noen få stykker) 

 

 

 
His Angels under Luciakonserten 13. desember 
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Aspirantene (5 - 8 år) 

• Deltar 6. juni på musikalsk gudstjeneste som dansere i Miriam-utdrag 
• Synger sommerkonsert (sammen med HA) ved Holmentunet 14. juni 
• Deltar på Høsttakkefest (sammen med HA) 17. oktober 
• Deltar på lysmesse 5. desember  
• En aspirant deltar på utendørsjulegudstjeneste 24. desember 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sommerkonsert med Aspirantene og HA på Holmentunet i juni 

Ellers har korene deltatt i forskjellige verksteder; engleverksted, pepperkakeverksted og tie 
dye day - og solgt lodd og egenproduserte saker til førjulsmessen. Enkelte korister har også 
deltatt i dansetimer for å forberede musikalen Miriam og julespillet. Vår glimrende kantor 
Marilyn legger alltid musikalsk til rette for gode øvelser og fremføringer med sine flotte 
arrangementer, improvisasjoner og eminente spill. Jeg vil også få trekke frem frivillig 
medarbeider Per Malme som ukentlig har sørget for skyss til en jente som nylig har flyttet til 
landet og som har stor glede av å synge i HA. 

Det har vært et turbulent år, ja, men med mye aktivitet. Og med stolthet jeg kan melde at 
Luciafilmen vi spilte inn julen 2020 nå er blitt sett over 13.000 ganger! 

Vi gleder oss til å ta fatt på et nytt år med de flinke korsangerne våre. 

 

Ingebjørg Kosmo 
musikalsk leder 
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ÅRSMELDING 2021 FOR KORET HMV OG DAMEENSEMBLET 
 
Nok et år har vært preget av redusert aktivitet og begrensninger for korøvelser. Første 
øvelse for koret ble utendørs 12. mai våren 2021, hvor vi jobbet med et program som ble 
fremført på utendørsgudstjeneste Skaperverkets dag 13. juni. Etter sommeren kom vi 
optimistisk i gang 24. august, med nødvendig avstand iht. smittevernreglene. HMV fremførte 
sanger i forbindelse med gudstjeneste 19. september. 
 
Det var planlagt tre konserter for høsten: 

• Deltagelse i Marilyn Brattskars jubileumskonsert 
24. oktober  

• Bob Dylan Tribute 27. november arrangert av HMV 
• Julekonsert 19. desember.  Dessverre avlyst på 

grunn av koronarestriksjoner 
• Dessuten sang koret ved gudstjenesten 

Allehelgensdag søndag 7. november. 
 
Dessverre ble korøvelsene igjen avlyst fra uke 49 og ut året 
pga. pandemien og nye restriksjoner fra myndighetene.  
 
Styret hadde på våren og høsten flere styremøter. Et noe 
forsinket Årsmøte med valg ble gjennomført 19. oktober. 
Det sittende interimsstyret ble gjenvalgt frem til ordinært årsmøte som er planlagt våren 
2022.  
 
Marit Neegaard ble takket for sin langvarige innsats for koret, både som styreleder og 
styremedlem.  Kåre Ruth fortsetter som regnskapsfører og rådgiver. 
 
Koret er spesielt takknemlig for den innsatsen vår dirigent Ingebjørg Kosmo gjør, sammen 
med vår kantor Marilyn Brattskar.  Det har bidratt med et sterkt engasjement, variert og 
spennende repertoar og hevet kvalitet. HMV har også fått flere nye korister i 2021. 
 
HMV er avhengig av å skaffe lønnsmidler til vår dirigent gjennom kontingent fra HMVs ca. 30 
korister og ellers inntektsgivende aktiviteter som konserter ol. Hittil har dette gått bra og i 
henhold til budsjett, til tross for uforutsigbare tider som skyldes pandemien. Fremtiden blir 
spennende, men vi har som mål og fortsatt kunne bidra positivt til kirkens musikkliv, både i 
gudstjenester og andre arrangement. 
 
Styret:  

Johan Tausjø styreformann, sitter til årsmøtet våren 2022 
Tone Dokken sekretær, sitter til årsmøtet våren 2022 
Stiliyan Minchev styremedlem 
Randi B. Furu styremedlem 
Wera Strid varamedlem 
Per-Erik Holmquist Lie varamedlem 
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For styret, 
Johan Tausjø 
styreformann 
 
 

ÅRSRAPPORT 2021 DAMEENSEMBLET  
 

Om ensemblet 

Dameensemblet (som tidligere het HMVs Dameensemble) er et kammerkor ledet av 
Ingebjørg Kosmo. Ensemblet har sitt utspring i koret HMV og ble startet av kantor Marilyn 
Brattskar som en liten prosjektgruppe i 2007. Dameensemblet har som ambisjon å holde 
meget høy musikalsk kvalitet, og hovedmålet er å berike musikk- og gudstjenestelivet i 
menigheten. 

Dameensemblet har gjennom årene sunget under gudstjenester i Holmen kirke og også 
arrangert egne konserter, ofte i samarbeid med profesjonelle solister og instrument-
ensembler. Dameensemblet er prosjektbasert og øver i hovedsak mot de forskjellige 
prosjektene som settes opp. Høsten 2021 har det vært mer eller mindre faste øvelser hver 
onsdag kl. 19.00 til 21.00. 

Dameensemblets repertoar inneholder blant annet klassisk kirkemusikk og folketoner. 
Populærmusikk med arrangementer med en klassisk touch står også på repertoaret. 
Ensemblet har fremført mye musikk med Marilyn Brattskars arrangementer.  

Dameensemblet består av 10 medlemmer, hvorav noen også synger i HMV-koret. Randi 
Brelin Furu overtok høsten 2021 som kontaktperson overfor HMV-koret etter Elisabeth 
Harlem Eide. 

Våren 2021  

Våren 2021 var det ingen øvelser eller konserter grunnet koronaviruset. Musikalen Papa 
Panov skulle vært framført, men ble dessverre avlyst på grunn smittevernregler.  

Sveitsisk aften 

Dameensemblet øvde vinteren 2020 inn et flott og variert program for en turné til Genève i 
mars samme år. Planen var å besøke Marilyn Brattskar som på den tiden bodde i Genève, og 
synge i Sjømannskirken og Kirkenes Verdensråd. Like før planlagt avreise ble Norge stengt 
ned, og ensemblet måtte holde seg hjemme.  

I 2021 tok ensemblet opp igjen det fine programmet og inviterte til en «sveitsisk aften» i 
Holmen kirke. Det ble en vakker konsert, inkludert utdrag fra Sound of Music med kostymer 
og egen regi. Barn fra His Angels og Serafene og Stiliyan Minchev var også med. Marilyn 
Brattskar spilte flygel og orgel og Hedvig Holst saksofon. Etter konserten fikk publikum 
servert drikke og enkel sveitsisk mat med blant annet ostefondue på menyen. Jenter fra 
Serafene hjalp til med serveringen og hadde Dirndl-kostyme (folkedrakt) for anledningen. 
Det var nesten som å være i Sveits!  
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Andre opptredener høsten 2021 

Da Marilyn Brattskar skulle feire 50 år som organist med en egen jubileumskonsert, deltok 
sangere fra Dameensemblet med blant annet et morsomt arrangement av «Pål på haugen», 
etter et spesielt ønske fra Marilyn. 

Dameensemblet var også med på konserten Bob Dylan Tribute der flere musikalske krefter 
både fra kirken og utenfor var med. Dameensemblet sang Dylan-låter med arrangementer 
laget av Marilyn – spesialskrevet til ensemblet. Ingebjørg var også her musikalsk leder og 
dirigent, og HMV var arrangør for hele konserten. 

Oppsummering  

I 2021 har Dameensemblet sunget på følgende arrangementer: 

• Sveitsisk aften lørdag 25. september 
• Marilyn Brattskar jubileumskonsert 24. oktober 
• Bob Dylan Tribute lørdag 27. november 

 

 

 

Elisabeth Harlem Eide 

 

 

 

 

  

32



HOLMEN KFUK-KFUM-SPEIDERE 2021 
 
Speiderne i Holmen har hatt et aktivt år i 2021. Gruppa har som formål å fremme og drive et 
speiderarbeid for å hjelpe barn og unge til å utvikle en kristen tro og oppdra dem til 
ansvarsbevissthet, selvstendighet, samfunnsmessig engasjement, mellomfolkelig forståelse 
og respekt for naturens verdi. Tross noen begrensninger grunnet pandemien har vi hatt 
følgende grupper: 

• Oppdagerne (3. klasse) med ca 7 speidere 
• Stifinnere (4. og 5. klasse) med ca 15 speidere 
• Vandrerne (6.-10. klasse) med ca 45 speidere 
• Fekjan roverlag (fra 16 år og oppover) 

(Tallene varierer mellom vårsemesteret og høstsemesteret, derfor oppgis ca. antall.) 

Totalt har gruppa 112 aktive speidere og ledere pr 31.12. 2021. 

Den største gruppa er troppen (vandrerne) som er delt inn i fire patruljer. Av aktivitetene i 
2021 fremheves sommerleir på Risøya og høstleiren på Trollheimen leirsted. Oppdagerne og 
stifinnerne har vært på egne overnattingsturer. Roverlaget har sine aktiviteter og er til god 
hjelp ved gjennomføring av leirer og møter i gruppa. 

I 2021 har speiderne kjøpt inn nye lavvoer med vedovner. Disse ble testet på høstleiren med 
gode erfaringer. Gruppa ønsker å legge til rette med godt felles utstyr når speiderne drar på 
leir og overnattingsturer.  

 

Bjørn Willy Ropstad 
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ÅRSMELDING FOR KRIK HOLMEN UNGDOM 2021 
 

Styret: 

Simon Haugstad Moosmayer leder 
Sigurd Tveter  
Knut Andreas Rugsland  
Fredrik Skjulestad  
Nora Christiansen  
Marta Haugstad voksenleder 

 

Fast treningskveld var fredager i gymsalen på Torstad ungdomsskole. Vårsemesteret ble preget av 
covid-pandemien og dermed få treninger. 20 konfirmanter skulle være med som KRIK-konfirmanter, 
de fikk dessverre oppleve få KRIK-kvelder, men fikk alternativt undervisningsopplegg. 

Høstsemesteret ble KRIK Holmen ungdom nedlagt pga. naturlig frafall av de eldste ungdommene 
(militæret, studier, folkehøyskole), og vansker med rekruttering av en stabil gjeng med yngre 
ungdommer.  

 

 

 

Marta Haugstad 
voksenleder 
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RAPPORT FRÅ KIRKEKROA HOLMEN KIRKE 2021 
 

Et møtested, – tilhørighet – tro – tjeneste 

Kirkekroa legger til rette for fellesskap og stimulering med livslang læring gjennom foredrag, 
tros- og livsanskuelser, gjennom refleksjon, fysisk aktivitet, sang, humør og glede. Det legges 
et halvårlig program med frivillige som holder et foredrag/innlegg hver tirsdag mellom kl. 12-
13. I forkant av foredraget serverer vi en enkel lunsj. Foredragsholderne får en liten 
oppmerksomhet som takk. 

I høst hadde vi 16 flotte, varierte foredrag alt fra salmediktning i Vidar Sandbæks fotspor til 
lokalhistorie fra Asker kirkegård og trim for lattersmuskler, hjerne og hjerte.   

Hele våren var krotilbudet nedstengt på grunn av corona-pandemien. På den tiden var det 
stor risiko for smitte og de godt voksne var i en sårbar risikogruppe.  

Etter sommeren ble det endelig en åpning for aktivitet igjen, og vi satte i gang tirsdagskroa 
med strenge smittevernregler.  Vi serverte vafler i porsjonspakke og en vert gikk rundt og 
skjenket i kaffe ved bordene. Dette fungerte godt, og vi merket at det å komme tilbake i 
fellesskapet har vært viktig for mange. 

Det å ha en kontinuitet i tilbudet gir en lavere terskel for å delta, og det er en flott, 
mangfoldig gruppe som kommer med åpne sinn og godt humør. 

Det er tre frivillige hver tirsdag som tilbereder, serverer og rydder. De fordeler oppgavene 
seg i mellom, og det fungerer fint. Noen begynner å merke at det ikke går så fort som i yngre 
dager, og da prøver vi å legge til rette slik at det ikke skal bli for tyngende å være frivillig 
hjelper. Det legges ned en utrolig flott innsats i det frivillige arbeidet, og vi takker varmt for 
alle sammen! 

I forkant av hvert semester inviteres de frivillige til en planleggingssamling. Det skal være 
hyggelig, trygt og legges til rette for god organisering for den frivillige tjenesten. 

Dette halvåret har våre gjester gitt tilbakemelding på at de har satt pris på de treffene vi har 
hatt, da mange har følt på isolasjon og ensomhet. Mange har derfor behov for å treffe nye 
og gamle venner, og få en prat over en kopp kaffe.  

Sommerturen og nyttårslunsjen ble pga. corona avlyst i 2021.  

 

Vi ønsker alle velkommen til Holmen kirkekro -  både som gjest og 
frivillig! 
 
Holmen, mars 2022 

Heidi Milde 
diakoniarbeider                              Kaffebønne-hjerte  

                            Foto: Norunn Edvardsen 
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FRIVILLIGE KIRKETJENERE, URNEMEDHJELPERE OG BLOMSTERGRUPPE I 2021 
 

 
 
Året 2021 ble et utfordrende år på mange måter. Pandemien preget oss både personlig og i 
forhold til alle kirkelige arrangementer. Men kreativiteten har blomstret og digitale 
hjelpemidler har blitt en nyttig ting å lære mer om og benytte slik at menigheten har fått 
oppleve at kirken vår er tilgjengelig og nærværende uansett. Ellers har gudstjenester, dåp, 
gravferder og vielser foregått med begrenset antall til stede. Påmelding, plassbegrensning  
med smittesporingark har vært et brukbart og nødvendig, men også et arbeidskrevende 
tiltak. Kirkerommet ble ved enkelte anledninger flyttet ut til kirkeplassen og ga en fin 
opplevelse.  

Vi har opplevd gjennom årene at gjennomsnittsalderen på mange av våre frivillige er blitt 
ganske høy. Avtalen mellom Holmen Y`s Mens Club og Asker kirkelige fellesråd fra 2007 som 
resulterte i en ordning med et frivillig kirketjenerteam har blitt stadig vanskeligere å 
oppfylle. Denne avtalen ga en fast og viktig inntekt til menigheten via Holmen Y`s Mens Club. 
Av de opprinnelig åtte frivillige i denne tjenesten ble i 2021 kun fire igjen. Et omfattende 
arbeid har gjennom flere år vært fokusert på rekruttering. Men det har ikke lyktes. Det å 
være kirketjener i Holmen er blitt en krevende tjeneste med mye nytt teknisk utstyr bl.a. 
Høsten 2021 ble det satt i gang en prosess med å ansette en fast kirketjener. To frivillige har 
sagt seg villige til å vikariere en søndag i måneden og i ferier. Denne ordningen trer i kraft fra 
1.1.2022. Blomstergruppen fortsetter med fire medlemmer. Når det gjelder tjenesten som 
urnemedhjelpere har Fellesrådet besluttet å ta hånd om dette med egne krefter.   

 

Lise-Lill Helgestad 
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KIRKEBUSSEN I HOLMEN I 2021 
- En lokal servicetjeneste for de som trenger slik transport til og fra kirken 
 
Initiativet til Kirkebussen i Holmen kom fra Asborg Nøding i 1983. Alle økonomiske tilskudd 
fra Asborg, og senere gaveinntekter – samt inntekter fra utleie, har igjennom denne 
perioden på 38 år betalt for innkjøp og drift av tre stk. 17-seters busser, en stk. 9-seter, samt 
nåværende 9-seters buss. Kjøp og drift av disse bussene har ikke belastet menighetens 
økonomi. 
 
I 2016 mottok Kirkebussen i Holmen en ny betydelig testamentarisk gave, øremerket 
kirkebussen. Gaven er bokført i menighetens regnskap som et bundet fond, med egne 
vedtekter og eget styre: Per Malme, styreleder, Olav K. Isachsen, Kirsten Bleskestad, Per-
Kristian Pederssen og Per Muren.  
 
Kirkebussen kjører normalt på søndager til gudstjeneste og tirsdager til kirkekroa. Bussen 
brukes også til kjøring for Holmentoppen barnehage, samt Speider`n og Lørdagsklubben, 
eller til andre aktuelle arrangementer i kirken. 
 
For året 2021 har bussen bare kjørt i de perioder hvor det har vært tillatt p.g.a. korona, og 
har fulgt reglene for Holmen kirke.  Kirkebussen er nå i full drift igjen.   
 
Bussen kjøres av frivillige sjåfører, p.t. Per-Kristian Pederssen, Carl Otto Berner, Olav K. 
Isachsen, Jan Erik Andersen, Stilyan Minchev og Per Malme, som også er ansvarlig for 
driften.   
 
Styret har i 2021 arbeidet med å gjennomføre byggeprosjektet for Carport til kirkebussen. Et 
prosjekt godkjent av Asker kommune, og vi venter at carporten får ferdigattest i løpet av 
våren 2022. All honnør til avdøde Jan Arne Austnes for planlegging og godkjenning. 
 
Vi ønsker at kirkebussen skal være en servicetjeneste for de som trenger slik transport, og 
det følges en fast kjørerute i nærområdet. Om mulig finner vi også tilpassede løsninger, ta 
kontakt med undertegnede, mobil 971 770 56 eller e-post permalme@frisurf.no 
 
Per Malme 
styreleder 
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HOLMEN Y’S MEN’S CLUB 2021 
 
Klubben ble stiftet av lokale ildsjeler 5.5.1972, og fyller  
således 50 år i 2022, og er åpen for både kvinner og menn.   
Klubben har p.t. 47 medlemmer, 29 menn og 18 kvinner,  
og 12 klubbvenner. 
 
Styret består av: 

Per Malme president 
Gunstein Vetrhus vicepresident 
Jan Erik Andersen sekretær 
Kåre Ruth økonomi og regnskap 
Haakon Kyrkjeeide styremedlem 
Tor Helge Øvrevik past president 

 
I dette driftsåret har vi fulgt kirkens regler hva angår korona, og det betyr at noen av 
klubbmøtene har vært kansellert, og møtene som har vært avholdt, enten i kirkestuen eller i 
menighetssalen, har vært i betryggende former hva angår registrering og smittevern. 
Klubben hadde sin åpningsfest onsdag 8.9.2021 med besøk og foredrag av ordfører Lene 
Conradi. 
 
Klubben sine møter annenhver onsdag i menighetssalen, som har vært meget godt besøkt. 
Ellers av programmet er det nyttårsfest i Østenstad YMC tidlig januar, og Asker og Vardåsen 
YMC har sommerfest i juni i Vardåsen kirke.  
 
Klubbens sekretær Jan Arne Austnes døde 21.9.2021 etter å ha vært kirketjener denne 
lørdagen ved en vielse. Brudefølget var gått ut av kirken, og Jan Arne segner om bakerst i 
kirken, og livreddende førstehjelp ble satt i gang også med 113, men dessverre forgjeves. 
Vi lyser fred over Jan Arnes gode minne. 
 
Vårt medlem Jan Erik Andersen var sporty og overtok sekretærrollen.  
 
Ved utgangen av året 2021 gikk også klubbens aktivitet som kirketjenere til opphør, og 
Holmen kirke har ansatt egen kirketjener i fast stilling. To av klubbens medlemmer har vært 
vikar for kirketjeneren fra 1.1.2022 - en avtale som foreløpig ikke er ferdig. Likedan overtar 
gravferdsetaten arbeidet med urnetjenesten ved både Asker og Østenstad kirkegård. 
Godtgjørelsen fra Asker kirkelige fellesråd faller derved bort. Dette vil få en dramatisk 
virkning på klubbens økonomi fremover. Klubben har i «alle år» gitt betydelig støtte til 
Holmen menighets barnearbeid og trosopplæring. 
 
Fellesnevneren for alle møter og arrangementer i klubbens regi er at medlemmene skal få 
noe av åndelig verdi, i tillegg til sosial hygge og glede og velvære. Vi legger stor vekt på at ha 
et godt foredrag på alle våre møter, og alle møter var sjelden over to timer. Etter beste evne 
forsøker vi å leve opp til vårt motto: «Vi vedkjenner oss den plikt som medfølger enhver 
rett».  
 
Per Malme 
president 
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FØRJULSMESSEN 2021 
 
Førjulsmessen ble et særdeles gledelig gjensyn med opplegget vi kjenner fra tidligere år. Etter at vi i 
2020 ble nødt til å kjøre alt på digitale plattformer, var vi i 2021 tilbake i vår kjære kirke med 
speiderkafe og åresalg, korsang, kveldskonsert, leker for barna, ridning, lotteri og salg av et rikt utvalg 
av hjemmelagde produkter. Portrettegning kom inn som et nytt og spennende innslag, og Kahoot var 
med fra fjorårets digitale program sammen med bruktsalg – sistnevnte nå i fysisk og oppskalert form. 
Frivillig oppfinnsomhet og innsatsvilje blomstret og ga uttelling i form av stort og entusiastisk 
oppmøte. Økonomisk uttelling ga det også. Netto resultat ble kr 219 219.  

Førjulsmessen er helt avhengig av et mangfold av bidrag. Tusen takk til alle både i menighet og lokalt 
næringsliv som gjorde Førjulsmessen til et så flott, vellykket og viktig arrangement. 

 

 

Kristen A. Tveter  

39



PROSTITILTAK 

KIRKENS FELTARBEID (KFA) 

Kirkens feltarbeid i Asker har klart å holde våre tilbud åpne i enda et år med pandemi. 
Behovet for tilbudene er ikke blitt noe mindre, da de som trenger tilbudene grunnet 
rusavhengighet, ensomhet, bostedsløshet eller andre utfordringer har hatt et tøft år.   

Hjertet i feltarbeidet, 
Varmestua, har klart holdt 
åpent hver dag i 2021 med 
noen få unntak. Her har det 
vært tilpasninger i form av 
munnbind, redusert antall 
gjester og servering ved 
faste plasser. Dette har 
fungert bedre enn man 
kunne vente, og har gjort at 
tilbudet om varm mat, rent 
brukerutstyr og bistand har 
vært forutsigbart for 
gjestene. Igjennom hele pandemien har KFA også klart å tilby former for arbeid og aktivitet 
til de fleste som har ønsket det. Dette mye takket være to store biler som helsedirektoratet 
støttet med midler til å kjøpe inn. Bilene har gjort det mulig å overholde avstandsreglene, 
samtidig som flere Arbeidstiltaket, Lyspunkt1 og gjenbruksbutikken Bra Brukt har holdt 
mennesker som står utenfor arbeidslivet, i aktivitet igjennom hele pandemien. Lokalene til 
gjenbruksbutikken skal rives og butikken måtte finne nye lokaler. Bra Brukt gjenåpnet i nye, 
hyggelige lokaler sentralt i Asker. Kirkens feltarbeid følger tett bygging av ny Varmestue på 
Askerholmen med innflytning våren 2022.  

Det var stor stas å få besøk av biskop Kari Veiteberg på Varmestua i forbindelse med 
visitasbesøket i Østenstad. 

Kirkens feltarbeid har hatt 12 frivillige knyttet til arbeidet.  

Hver onsdag kl. 8. er det lystenning i gatekapellet i Asker sentrum 

KFA vil takke menighetene i Asker for godt samarbeid og for viktig bidrag til arbeidet 
gjennom året. 

Gudrun Brøvig Sildre 
leder   
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 FELLESTILTAK FOR ASKER PROSTI INNEN DIAKONI 2021   
 
Innen diakonifeltet er mye av tilbudet basert på samarbeid på tvers av menighetene. Da når 
vi målgrupper som vi ellers ikke hadde nådd om vi bare skulle tatt utgangspunkt i hver enkelt 
menighet. Disse er derfor tatt med i menighetens årsrapport/nevnt i virksomhetsplan. 
Diakonene i prostiet har regelmessige samarbeidsmøter, og det er startet arbeid med en 
felles prostiplan i forhold til disse fellestiltakene.  

Flyktningarbeid 
I Asker er det gjort strukturelle grep på prostiplan. Diakonene i prostiet er sammen med 
globalt utvalg i Asker menighet, ansvarlige for å koordinere og drifte kirkens arbeid lokalt 
overfor denne målgruppa. Tiltak i menighetene defineres som fellestiltak. Kommunen har 
ikke lenger noen flyktningmottak, men hvert år tar kommunen imot og bosetter noen 
flyktninger. Ca. 40 siste år.  Holmen menighet driver fortsatt sin språkkafe, mens kafeen i 
Vardåsen er nedlagt. Menighetenes nabokontaktordning utfordres videre. 

Kirkens Feltarbeid  
KF og deres arbeid overfor rusmisbrukere er fortsatt et ”flaggskip” for kirkens diakoni i 
Asker. Det er varmestue, overnattingstilbud, bruktbutikk og jobbtiltak, arrangerer 
gudstjenester annenhver torsdag, lysfabrikken i Heggedal. Elveplassen har overtatt etter 
Kraglund som overnattingssted. 

Før jul arrangeres gudstjeneste med julebord, men årets julebord ble dessverre avlyst pga. 
pandemien. Gatekapell har på ny kommet tilbake til sentrum og står nå ved Trekanten. For 
øvrig vises til feltarbeidets egen rapport. 

Brudeparsamling/Samlivskurs  
Hver vår arrangerer prestene i Asker prosti en samling for alle brudepar som har planlagt å 
gifte seg i en av Askers kirker. Kurset finner sted en lørdag formiddag (kl. 10-16), og etter 
innføring i vigselsliturgi og lunsj, får parene et 3-timers kurs i samlivskunst ved samlivs-
terapeut Bjørk Matheasdatter.  Det var planlagt PREP-kurs i Østenstad kirke i april 2021, som 
er et kommunikasjonskurs for par. Begge disse arrangementene falt bort i fjor pga. 
pandemien. Vi prøver igjen i 2022.  

Sorggrupper  
Sorggrupper et viktig samarbeidsfelt særlig i disse koronatider. Det har vært et krevende år 
for sørgende å måtte ta avskjed med sine nærmeste med strenge koronarestriksjoner.  De 
tre gruppene som ble etablert høsten 2020, fortsatte til sommeren 2021, to av dem hadde 
en samling også på høsten. I februar ble det startet ny gruppe med Inga Mari Ramsfjell-Kind 
(Asker) som gruppeleder, som varte til november, og i september begynte ei ny gruppe med 
Heidi Milde (Holmen) og Evy Kjønigsen (Heggedal) som gruppeledere. Det starter vanligvis 
en ny pr. semester.  Med nødvendige tilpasninger har vi greid å opprettholde gruppetilbudet 
under nesten hele koronaperioden, med unntak av noen uker våren 2021. I alt fem aktive 
grupper har vært i sving dette året i tillegg til at fire tidligere sorggrupper fortsatt har 
samlinger på egenhånd.  
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Lørdagsklubben  
Er et tilbud for mennesker med utviklingshemming i Asker. Prostidiakonen har hatt spesielt 
ansvar for dette opplegget sammen med et eget styre. Det er månedlige lørdagssamlinger 
som avsluttes med åpen gudstjeneste (fra 20-35 deltakere), samt egen juletrefest. Vi rullerer 
mellom samlinger i Holmen, Vardåsen og Østenstad kirker.  Lørdagsklubbens samlinger 
inkludert juletrefesten ble alle avlyst pga. pandemien. Men til høsten kom vi i gang igjen, 
med tur til Hauger gård i august, lørdagssamlinger i Holmen og Østenstad og besøkstur til 
Greåker kirke i oktober. Bibelgruppa kom også i gang i igjen til høsten, med 6 deltakere.  

Hvert semester deltar klubben ved en gudstjeneste i de lokale menigheter der deltakerne 
bidrar med vaffelsteking, prosesjon, lystenning, nattverdutdeling bønn og pianospill under 
lystenning. I år var vi innom i Holmen i september, mens vårens besøk falt bort.  

Vi deltar også ved begravelser og minnesamvær når noen dør, i år har vi tatt avskjed med en 
deltaker/medarbeider.   

I tillegg til Lørdagsklubben, er det andre elementer i prostiarbeidet. 

Tilrettelagt konfirmasjon: Det var ingen med i år, men vi gir tilbudet igjen i 2022. Videre er 
det tre musikksamlinger i året i Vardåsen kirke for beboere og brukere ved 
aktivitetssentrene i nærområdet. Over 60 kom til høsttakkefesten, mens påske og 
adventssamlinga begge ble avlyst. Diakonen deltar også regelmessig på sangstunder ved 
Borgenbråten aktivitetssenter. 

Til stillingen er det blitt etablert ei ressursgruppe bestående av Liv Ruud – Fellesrådet, prost 
Tor Øystein Våland og prostidiakon Jarle Klungrehaug. 

”Grønn kirke” 
I mars hvert år arrangeres inspirasjonssamling i bispedømmegården om ”Grønn kirke” i regi 
av en egen ”Ressursgruppe for skaperverk og bærekraft.” Årets samling ble dessverre avlyst. 
Alle menigheter i gamle Asker er nå blitt godkjent som grønne menigheter. I Asker hadde vi 
inspirasjons-samling i august i Teglen, hvor hagebruk var i fokus.  Sidsel Gaukstad Baardsen 
er Østenstad menighets grønne kontakt og er også prostikontakt for hele Asker. 

I 2020 ble menighetene involvert i prosessen med å fornye og oppruste pilegrimsleder 
mellom Tønsberg og Oslo. Det er særlig traseen på Askersiden mellom Røyken kirke og Asker 
kirke som skal klargjøres og merkes. Mye har stansa opp etter koronaen i 2021. Vi håper 
også på sikt å få laget en brosjyre om pilegrimsleden mellom Asker kirke og Røyken. Dette vil 
kunne bli et fint «kommune-sammenslåingsprosjekt», og målet er at folk skal kunne gå turer 
på egenhånd med den nye brosjyren i hånden – jf. brosjyre laget for flere år siden om leden 
mellom Asker kirke og Tanum kirke i Bærum.  

Menighetene i Asker oppfordres til å bli medlem i Pilegrimsforeningen St Hallvard av Huseby, 
som har hatt utspring i Røyken og Lier.  De arrangerer møter og turer i nærområdet som folk 
fra menighetene kan delta på, og bidrar til turglede og økt kunnskap om pilegrims-
tradisjonene i nærområdet. Asker og Østenstad menigheter ble nye medlemmer i 2021.  
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ANDRE TYPER FELLESTILBUD I REGIONEN 
 

Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon  
Er en en årlig landsdekkende aksjon. Kirkens Nødhjelp markerer 75-års jubileum i 2022, med 
håp som overordnet tematikk. Fasteaksjonen er en viktig del av markeringen, og har fått 
tittelen «Håp i en dråpe vann». På vegne av kirkene i Norge jobber Kirkens Nødhjelp med å 
sikre at mennesker i nød får tilgang til vann, hygiene- og sanitære løsninger. Dette har vært 
tema for fasteaksjonen siden 2015. I 2022 er det et spesielt fokus på klimatilpasset jordbruk, 
gjennom vanning via dryppsystemer. 

Også fasteaksjonen i 2021 ble digital pga. pandemien. Menighetene i Asker samla inn  
kr 552.147 i 2021.   

HjerteRom  
Dette var en ressursgruppe på bispedømmeplan som bistår med arbeid overfor fattige 
tilreisende fra Europa. I Bærum har de etablert egen prostigruppe, og i Asker henviste vi folk 
dit. Ellers tilbød Kirkens Feltarbeid dusj og mulighet til klesvask og måltider til denne 
målgruppa. De menigheter som ikke har eget arbeid, oppfordres til å støtte Kirkens 
Bymisjons arbeid Rom for fattige, som har flere typer tilbud.  Ressursgruppa ligger nå på is.  

Kirkens Familievern 
Kontorene i Oslo-regionen koordineres nå fra Oslo, og avdelingen for Asker og Bærum 
holder til i Akersgata. Kontaktperson: Anita Farem.  

Kirkens SOS  
Er et døgnåpent landsdekkende tilbud til mennesker i krise. I tillegg til kontakttelefon tilbys 
også samtaler ved de 13 kontorene.   

Kirkens ressurssenter for mennesker utsatt for vold og overgrep 
Senteret ligger i Oslo og opplever stadig økende aktivitet og tilbyr terapeutiske samtaler og 
ulike samtalegrupper. ADAM er et tilbud spesielt rettet mot menn som har opplevd 
overgrep. 

Sorgen det ikke sendes blomster til  
Dette er nå gått over til å bli et tilbud for hele bispedømmet og er et tilbud for mennesker 
som opplever samlivsbrudd. Kursene holdes på Diakonhjemmet og i Haslum kirke. Tidligere 
diakoniarbeider i Holmen, Thomas Hauge, er med i dette arbeidet.  

Varmebuss på Tryvann 
I flere år har diakoner fra kirken vært til stede med Varmebusser på Russetreffene på 
Tryvann i mai. De får tilbud om vann, kakao og mulighet til å sitte inne og hvile/varme seg/få 
samtaler. Årets treff på Tryvann ble nok en gang avlyst, men en del av diakonene var til 
stede ved 5-6 ulike lokale treff i april og mai.    

Vi kjenner til at flere av innbyggerne i Asker benytter seg av disse tilbudene, derfor er det 
også viktig å gjøre dem kjent. 
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KIRKEAKADEMIET I ASKER – KORT OM VIRKSOMHETEN I 2021 

Kirkeakademiet i Asker (KiA) er en frittstående organisasjon som samarbeider tett med 
menighetene i Asker og ser sitt arbeid som en del av kirkens virksomhet i bygda vår. KiA er  
et forum for dialog, samtale og refleksjon, forankret i kristen kultur og tradisjon og med et 
økumenisk perspektiv. KiAs virksomhet er åpen for alle. Arbeidet retter seg særlig mot kirke-, 
kultur- og samfunnsengasjerte mennesker. Det legges vekt på åpenhet og at enhver skal bli 
møtt med respekt for egne meninger og eget ståsted. KiA er medlem i Norske kirke-
akademier som bl.a. bidrar med økonomisk støtte til KiAs virksomhet. 

Det var planlagt syv ordinære åpne møter i 2021. På grunn av koronapandemien måtte hele 
vårhalvårets program avlyses. Høsten 2021 ble tre av fire planlagte møter gjennomført. 
Møtene holdes i Holmen kirke. Før pandemien var oppslutningen om møtene svært god med 
et snitt på mellom 150 og 200 personer pr. møte. I 2021 ble oppmøtet av naturlige grunner 
mer begrenset. Gjennomsnittlig deltok i ca. 100 personer på møtene.  

Overskriften over høstens møter var «Hva er det vi må snakke om?», et spørsmål som vi 
stilte til fire personer som er sterkt engasjert i aktuelle samfunnsmessige og etiske 
problemstillinger. Vi spurte dem om hva det er viktig at vi lærer mer om, reflekterer rundt, 
engasjerer oss i, tar stilling til. Sosialantropolog, professor Thomas Hylland Eriksen drøftet 
det umulige i å forene stadig økonomisk vekst med bærekraft og pekte på alternative verdier 
som grunnlag for rike og meningsfulle liv. Tidligere førsteamanuensis og kantor Einar Solbu 
gikk på kort varsel inn som erstatning for forfatter Cathrine Sandnes som ble forhindret. Han 
presenterte særtrekk i Norsk salmeboks tekster og melodier, en salmebok som har større 
bredde og mangfold enn de fleste andre salmebøker i verden. Filmskaper og forfatter Nina 
Grünfeld drøftet jødenes situasjon i Norge. Hun hevdet at til tross for at de fleste norske 
jøder lever normale liv, skaper en eksisterende antisemittisme en underliggende frykt hos 
mange for å flagge sin jødiske identitet. Alle foredragene ble etterfulgt av åpne, interessante 
samtaler. 

KiA ledes av et selvsupplerende styre: Einar Solbu (leder), Inge Westly (kasserer), og 
styremedlemmene Mette Hægeland Blom, Knut Brakstad, Ingun Møgedal Brustugun, Kristin 
Gunleiksrud Raaum og Kristin Bødtker Walstad (perm.). Fra 1. januar 2022 overtar Inge 
Westly som leder og Mette Hægeland Blom som nestleder. Styret gleder seg over den store 
interessen det tydeligvis er for å få innsikt i og delta i refleksjon rundt temaer som ligger i det 
store grenselandet mellom tro, kunst, kultur og samfunn, et grenseland fylt av etiske, 
estetiske og mellommenneskelige utfordringer. Et spesielt år avsluttes med et håp om at vi i 
2022 kan invitere, uten restriksjoner, til nye dypdykk i slike temaer. 

Einar Solbu 
leder 
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Takk, alle, for  
bidrag, innsats, deltakelse og 

fellesskap i 2021! 
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